Протокол
заседания межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений при Администрации Рыбасовского сельского поселения

20.05  2022 года                                                                                               № 2
15.00

	Неберикутин
Алексей Павлович
	-
	Глава   Администрации Рыбасовского сельского поселения, председатель комиссии по  профилактике правонарушений

	Пьянков
Артем Владимирович
	-
	участковый уполномоченный полиции Сальского ОМВД заместитель председателя комиссии

	Слепченко
Светлана Викторовна
	-
	инспектор Администрации  по
ЧС и ПБ, секретарь комиссии по  профилактике правонарушений

            Присутствовали:  7 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1.   О проведении культурно-массовых, спортивных, творческих мероприятий, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними в летний каникулярный период.
2.  Принятие дополнительных мер  по безопасности подготовки и проведения «Дня знаний» 1 Сентября,  защищенности объектов образования и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения «Дня знаний».

По первому вопросу СЛУШАЛИ: С информацией выступил – Глава Рыбасовского сельского поселения - Председатель комиссии совета профилактики:
В летний каникулярный период провести культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними
организовать максимально возможный охват детей и подростков культурно-массовыми и спортивными мероприятиями в период летней оздоровительной кампании. На период летней оздоровительной кампании проводить работу по усилению мер пожарной безопасности, обустройству мест массового отдыха и пребывания людей и их приведению в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по профилактике правонарушений решили:

1.1. Инспектору  Слепченко С.В, совместно  с командиром народной дружины Усмановым Р.В.. провести индивидуальные беседы с неблагополучными семьями, имеющими несовершеннолетних детей по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности, безопасного поведения на воде и соблюдения правил дорожного движения.
                                                                      Срок исполнения: до 01.09.2022
1.2. Директору СДК Чаленко Е.А. запланировать и провести культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних.
                                                                            Срок исполнения: до 31.08.2022
1.3.Инспектору Слепченко С.В. проконтролировать приведение санитарно-эпидемиологическое состояние мест массового отдыха и пребывания людей в соответствие с требованиями.
                                                                      Срок исполнения: до 01.09.2022
По второму вопросу: С информацией выступил –  Глава Рыбасовского сельского поселения  - председатель комиссии совета  по профилактике правонарушений.  Принятие дополнительных мер  по безопасности подготовки и проведения «Дня знаний» 1 Сентября,  защищенности объектов образования и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения «Дня знаний».
В связи с сохранением  угроз совершения террористических актов необходимо провести дополнительные меры, направленные на недопущение совершения террористических актов, в дошкольных и общеобразовательных учреждениях, здравоохранения и культуры   усилить контроль, обращать особое внимание на оставленные без присмотра вещи.

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по профилактике правонарушений решили:

2.1. Командиру народной дружины Усманову Р.В. обеспечить охрану образовательных учреждений при проведении торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний» 01 сентября 2022 года, запретить въезд на территорию и ограничить парковку транспортных средств, вблизи учебных заведений (соблюдение 30 метровой зоны безопасности вокруг общеобразовательных учреждений).
Информацию о проведенной  работе Слепченко С.В. предоставить до 01.09.2022.
2.2.  Инспектору Слепченко С.В., совместно с участковым уполномоченным ОМВД  Пьянковым А.В. организовать дежурство народных дружинников по соблюдению 30 – метровой зоны безопасности объектов.
                                                                               Срок  до 01.09.2022.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений                                         	А.П. Неберикутин

Секретарь  комиссии                                                                  С.В.  Слепченко
 по профилактике правонарушений